

Proteinchips gesalzen, 60g

Bio-Protein-Chips auf Linsenbasis mit herrlich knuspriger Konsistenz. Erhältlich in den Geschmacksrichtungen „Smoked BBQ“, „Paprika“ und „Gesalzen“.

Artikelnummer

25042

GTIN-Stück



8 718754 507455

GTIN-Verpackung



8 718754 507462

eco-ID

359074



Marke

Trafo



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

IT-BIO-005 | BIOS

Kurzbeschreibung

Herrlich knusprig, überraschend leicht und voller Geschmack. Hergestellt auf der Basis von Linsen und erhältlich in drei unwiderstehlichen Geschmacksrichtungen: Smoked BBQ, Paprika und Gesalzen. Und als ob das noch nicht genug wäre: Diese Chips enthalten ganze 22 Gramm Eiweiß pro 100 Gramm. Ein schmackhafter Snack, den man immer wieder genießen möchte.



Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen zügig aufbrauchen

Zutaten

Rotes Linsenmehl* (90 %), pflanzliche Öle* (Sonnenblumen* und Mais*), Salz (1 %). *Aus kontrolliert biologischem Anbau. Kann Sesam und Soja enthalten

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung, Rotes Linsenmehl* (90 %), pflanzliche Öle* (Sonnenblumen* und Mais*), Salz (1 %). *Aus kontrolliert biologischem Anbau. Kann Sesam und Soja enthalten*

Allergene LMIV

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Weichtier

Spuren möglich: Sesam, Soja

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Allergene Lebensmittel sonstige

nicht enthalten: Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Laktose

Weitere Eigenschaften

ja: Vegan, Vegetarisch, Laktosefrei

nein: Glutenfrei

Laktosefrei (Verpackungsdeklaration): Ja, von Natur aus gegeben

Basis-Produktdaten

Basis-Produktdaten

Artikel Identifikation

Produktname mittellang..... Proteinchips gesalzen

Proteinchips gesalzen, 60g

Bio-Protein-Chips auf Linsenbasis mit herrlich knuspriger Konsistenz. Erhältlich in den Geschmacksrichtungen „Smoked BBQ“, „Paprika“ und „Gesalzen“.

Artikelnummer

25042

GTIN-Stück



GTIN-Verpackung



eco-ID

359074



Artikel Identifikation	Artikelnummer Stück.....	25042
Füllmengen / Gewichte	Inhalt.....	60
	Einheit.....	g
Haupteigenschaften	Rechtlicher Status.....	Lebensmittel

Qualität, Kontrolle, Labels

Qualität

Angaben zu Bioprodukten	Bio-Erzeugnis.....	ja
Biolabels oder sonstige Qualitäten	Staatliche Siegel.....	EU Bio-Logo
	Länderzusatz des EU-Logos.....	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Biokontrolle	Öko-Kontrollstelle.....	IT-BIO-005

Bezeichnungen, Herkunft, Zutaten

Bezeichnungen

Produktnamen	Produktname lang.....	Proteinchips gesalzen
Werbliche Auslobung und Suchbegriffe	Slogan.....	Bio-Protein-Chips auf Linsenbasis mit herrlich knuspriger Konsistenz. Erhältlich in den Geschmacksrichtungen „Smoked BBQ“, „Paprika“ und „Gesalzen“.

Herkunft

Herkunft	Zollrechtliche Herkunft.....	Italien (IT)
	Wechselnde Ursprungsländer.....	nein
	Ursprungsland/ -region Hauptzutaten.....	Italien

Gesetzliche Angaben

Gesetzliche Angaben	Rechtliche Bezeichnung des Produkts.....	Proteinchips gesalzen
---------------------	--	-----------------------

Inverkehrbringer

Inverkehrbringer	Inverkehrbringer.....	FZ Organic Food B.V.; Oppers 58, 8471 ZM Wolvega, Niederlande; jos@fzorganicfood.com
	E-Mail Inverkehrbringer.....	jos@fzorganicfood.com
	Name Inverkehrbringer.....	FZ Organic Food B.V.
	Straße Inverkehrbringer.....	Oppers 58
	PLZ Inverkehrbringer.....	8471
	Ort Inverkehrbringer.....	ZM Wolvega
	Land Inverkehrbringer.....	Niederlande

Proteinchips gesalzen, 60g

Bio-Protein-Chips auf Linsenbasis mit herrlich knuspriger Konsistenz. Erhältlich in den Geschmacksrichtungen „Smoked BBQ“, „Paprika“ und „Gesalzen“.

Artikelnummer

25042

GTIN-Stück



8 718754 507455

GTIN-Verpackung



8 718754 507462

eco-ID

359074



Nährwerte, Vitamine, Spurenelemente

Nährwerte & Analysen

Allgemeine Angaben zu
Nährwerten &
Analyseergebnissen

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g	Energie kJ / kcal.....	1634 kJ / 388 kcal
	Fett.....	9,9 g
	davon gesättigte Fettsäuren.....	1,1 g
	Kohlenhydrate.....	48 g
	davon Zucker.....	2,8 g
	Eiweiß.....	24 g
	Salz.....	1,0 g

Warengruppenspezifische Angaben

Spezifikationen

Angaben zu Süßung, Salz, Triebmitteln, Hilfsstoffen	Palmfett, Palmöl.....	nein
--	-----------------------	------

Logistik, Lagerung

Logistik Stück

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)	Füllgewicht.....	0,06 kg
Verpackung und weitere Eigenschaften der VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)	Verpackungsart.....	Tüte